

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74

Telefone: (49) 3644-6700

Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro

CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2022

Processo Adm.: 59/2022

Data do Processo: 04/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 59/2022
b) **Nr. Licitação:** 59/2022 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Adjudicação:** 18/05/2022
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTOS E MANUTENÇÃO DE MOTOSERRAS, ROÇADEIRAS, BOMBA D'ÁGUA 4 TEMPOS E SOPRO, BEM COMO AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO DE MOTOSERRAS, ROÇADEIRAS, BOMBA D'ÁGUA 4 TEMPOS E SOPRO, UTILIZADAS PELA SECRETARIA EDUCAÇÃO, E DE URBANISMO CONFORME A NECESSIDADE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
EDIVANIO JAIR RUSCHEL & CIA LTDA ME.				
4 - FILTRO DE COMBUSTIVEL - Marca: ITEC	UN	70,000	8,0000	R\$ 560,00
7 - EIXO CARDAN DE ROÇADEIRA . - Marca: ITEC	UN	30,000	49,0000	R\$ 1.470,00
13 - JOGO DE JUNTA . - Marca: ITEC	UN	80,000	9,5000	R\$ 760,00
14 - MOLA DE PARTIDA . - Marca: ITEC	UN	70,000	11,5000	R\$ 805,00
17 - EMBREAGEM . - Marca: ITEC	UN	30,000	39,0000	R\$ 1.170,00
19 - ROLAMENTO . - Marca: ITEC	UN	40,000	17,5000	R\$ 700,00
29 - ALAVANCA DE FREIO . - Marca: ITEC	UN	16,000	60,0000	R\$ 960,00
36 - CHAVE DE REGULAGEM . - Marca: ITEC	UN	20,000	6,5000	R\$ 130,00
39 - COROA . - Marca: ITEC	UN	16,000	15,0000	R\$ 240,00
45 - LAMINA . - Marca: ITEC	UN	10,000	34,0000	R\$ 340,00
LEMES COMERCIO E CONSERTO DE MOTOSERRAS LTDA				
1 - PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA CONSERTO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS, MOTOSERRAS E SOPRO DAS MARCAS STIHL, HUSQUARNA E INTERTEC E MINI TRATOR DE CORTAR GRAMA - Marca: LEMES COM. MOTOSERRA	HRS	300,000	50,0000	R\$ 15.000,00
2 - CARBURADOR DAS MARCAS DE MOTOSERRA E ROÇADEIRAS E SOPRO - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	128,0000	R\$ 1.280,00
3 - KIT REPARO DE CARBURADOR - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	40,000	28,0000	R\$ 1.120,00

Dionísio Cerqueira, 18/05/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74**Telefone:** (49) 3644-6700**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 59/2022****Processo Adm.:** 59/2022**Data do Processo:** 04/05/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
5 - FILTRO DE AR - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	70,000	38,0000	R\$ 2.660,00
6 - TRASMIÇÃO DE ROÇADEIRA . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	16,000	185,0000	R\$ 2.960,00
8 - CARRETEL DE FIO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	60,000	48,0000	R\$ 2.880,00
9 - FACA PARA ROÇADEIRAS . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	43,0000	R\$ 430,00
10 - CABO DE ACELERADOR . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	32,0000	R\$ 320,00
11 - KIT CILINDRO DE PISTAO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	200,0000	R\$ 2.000,00
12 - PISTAO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	16,000	55,0000	R\$ 880,00
15 - CORDÃO DE ARRANQUE . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	100,000	2,5000	R\$ 250,00
16 - PARAFUSO 8MM . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	200,000	2,0000	R\$ 400,00
18 - MOLA DE EMBREAGEM . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	40,000	6,5000	R\$ 260,00
20 - VELA . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	100,000	12,0000	R\$ 1.200,00
21 - MODULO ELETRONICO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	160,0000	R\$ 1.600,00
22 - TUBO DE PROTEÇÃO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	16,000	140,0000	R\$ 2.240,00
23 - DENTE PARA CORRENTE DE MOTOSERRA . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	200,000	2,4800	R\$ 496,00
24 - SABRE 30 POLEGAS . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	4,000	250,0000	R\$ 1.000,00
25 - SILENCIOSO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	20,000	60,0000	R\$ 1.200,00
26 - BOMBA DE OLEO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	108,0000	R\$ 1.080,00
27 - AMORTECEDOR . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	40,000	11,5000	R\$ 460,00
28 - CABO ARQUEADO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	6,000	60,0000	R\$ 360,00
30 - ANEL . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	60,000	11,0000	R\$ 660,00
31 - BOBINA DE IGNIÇÃO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	20,000	48,0000	R\$ 960,00
32 - CABO DE PUNHO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	75,0000	R\$ 750,00
33 - CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	30,000	10,5000	R\$ 315,00
34 - CAPA DE POLIA . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	30,0000	R\$ 300,00
35 - CARÇAÇA . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	4,000	320,0000	R\$ 1.280,00
37 - CHAVE DE VELA . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	11,5000	R\$ 115,00
38 - CILINDRO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	150,0000	R\$ 1.500,00
40 - FLANGE . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	16,000	19,0000	R\$ 304,00
41 - GAIOLA . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	16,000	12,0000	R\$ 192,00
42 - GATILHO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	16,000	20,0000	R\$ 320,00
43 - INTERRUPTOR . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	30,000	20,0000	R\$ 600,00
44 - KIT REPARO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	40,000	40,0000	R\$ 1.600,00
46 - POLIA - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	17,5000	R\$ 175,00
47 - PORCA . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	200,000	3,5000	R\$ 700,00

Dionísio Cerqueira, 18/05/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

CNPJ: 83.026.773/0001-74**Telefone:** (49) 3644-6700**Endereço:** Rua Santos Dumont, 413 - Centro**CEP:** 89950-000 - Dionísio Cerqueira**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 59/2022****Processo Adm.:** 59/2022**Data do Processo:** 04/05/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
48 - PUNHO DE ARRANQUE . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	33,0000	R\$ 330,00
49 - REPARO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	40,000	38,0000	R\$ 1.520,00
50 - RETENTOR . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	100,000	10,0000	R\$ 1.000,00
51 - TAMBOR . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	55,0000	R\$ 550,00
52 - TAMPA DO ARRANQUE . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	6,000	60,0000	R\$ 360,00
53 - TAMPA DE FREIO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	6,000	130,0000	R\$ 780,00
54 - TANQUE DE COMBUSTIVEL - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	6,000	168,0000	R\$ 1.008,00
55 - TRAVA DO ACELERADOR . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	20,000	17,0000	R\$ 340,00
56 - VIRABREKIM . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	6,000	238,0000	R\$ 1.428,00
57 - VOLANTE . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	6,000	135,0000	R\$ 810,00
58 - ESCAPAMENTO . - Marca: STIHL, HUSQVARNA, IN	UN	10,000	65,0000	R\$ 650,00
Total geral:				R\$ 65.758,00

Dionísio Cerqueira, 18/05/2022

.....
THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL